

خبر

قیمت کاغذ بسته‌بندی هم بالا رفت

● دبیر سندیکای تولیدکنندگان کاغذ با اشاره به افزایش ۱۵درصدی قیمت کاغذ بسته‌بندی، کمبود آخال و سیل را از جمله دلایل افزایش قیمت در سال ۹۸ عنوان کرد و گفت: سال گذشته درخواست واردات ۶۳۰ هزار تن آخال داشتیم که متأسفانه تنها ۴۰ هزار تن وارد کشور شد. همشید پورداد در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به قیمت عرضه کاغذ بسته‌بندی تولید داخل در بازار و وضعیت تولیدکنندگان کاغذ اظهار کرد: با وجود آنکه عرضه آخال در کشور کاهش پیدا کرده و همچنین سیل اخیر تأثیرات زیادی بر میزان جمع‌آوری آخال داشت و بعضاً باعث شد آخال در برخی مناطق سیل‌زده کاملاً از بین رفته و در برخی موارد با رطوبت بالا عرضه شود، مشکلات جدی در زمینه روند تولید کاغذ بسته‌بندی در کشور ایجاد نشد اما به‌علت هم‌زمانی با کاهش حجم جمع‌آوری آخال تأثیر چشمگیری بر کاهش عرضه آن در بازار داشت. دبیر سندیکای تولیدکنندگان کاغذ افزود: البته با وجود این مشکل، سعی شد قیمت‌ها چندان افزایش پیدا نکند اما افزایش قیمت کاغذ با توجه به افزایش قیمت آخال، نشاسته، رنگ و افزودنی و مواد شیمیایی و سایر نهاده‌های تولید ناگزیر بوده و قیمت کاغذ بسته‌بندی در سال ۹۸ نیز نسبت به سال گذشته روند افزایشی داشته و این در حالی است که تولیدکنندگان کاغذ بسته‌بندی برای جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت آن در بازار، کاغذ تولیدی خود را با حاشیه سود پایین و منطقی عرضه می‌کنند. وی با یادآوری مشکلات موجود در تولید کاغذ نیز گفت: با وجود مشکلاتی که برای واردات آخال وجود داشت، ما تلاش کردیم در سال گذشته به سمت واردات آخال حرکت کنیم و خوشبختانه با همراهی وزارت صنعت، گمرک و محیط زیست، در نظر داریم با افزایش واردات در سال جاری به‌نسبت سال گذشته، به سمت ارتقای کیفیت، افزایش تولید و فراهم‌کردن زمینه صادرات بیشتر کاغذ بسته‌بندی برویم. پورداد با ابراز اینکه در سال گذشته، کمتر از ۱۰درصد آخال مورد نیاز تولیدکنندگان وارد کشور شد، گفت: سال گذشته درخواست واردات ۶۳۰ هزار تن آخال داشتیم که متأسفانه به‌دلیل برخی مقررات محبظ‌رستی که به‌نوعی دست‌وپای ما را بسته بود، تا پایان سال ۹۷ تنها ۲۰ هزار تن آخال به کشور وارد شد.

شرایط ثبت‌نام کارت سوخت مالکان خودروهای نوشماره اعلام شد

● شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران با صدور اطلاعیه‌ای شرایط ثبت‌نام کارت سوخت مالکان خودروهای نوشماره و تعویض پلاک‌های جدید را اعلام کرد. به گزارش تسنیم، سومین اطلاعیه جدید درخصوص کارت سوخت از سوی شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران اعلام شد. متن این اطلاعیه به این شرح است: «مالکان خودروهای نوشماره و تعویض پلاک‌های جدید که تاکنون موفق به دریافت کارت شناسایی خودرو نشده‌اند، هنگام ثبت‌نام کارت سوخت در سامانه می‌توانند با استفاده از شماره VIN (شناسه ۱۶رقمی) مندرج در شناسنامه مالکیت خودرو نسبت به ثبت‌نام کارت سوخت در سامانه دولت همراه، اپلیکیشن دولت همراه و یا از طریق کد دستوری *۴# اقدام نمایند».

۶ برنامه بانک مرکزی برای مقابله با فاز جدید تحریم

● رئیس کل بانک مرکزی از شن برنامه خود برای اقتصاد و مقابله با فاز جدید تحریم‌های آمریکا خبر داد. به گزارش تسنیم، با یادداشت همتی آمده است: بانک مرکزی قبلاً تدابیر لازم برای مقابله و خنثی کردن فشارهای اقتصادی آمریکا، اتخاذ و آرایش متناسب را با هدف کنترل بازار ارز و مهار تورم، اندیشیده است و برنامه‌های زیر را پی می‌گیرد:
۱. تلاش برای حفظ و تقویت ثبات نسبی بازار ارز، از طریق عملیاتی‌کردن بازار مشکل ارزی و تقویت و ارتقای عملکرد سامانه نیما و تأمین تراز ارزی کشور.
۲. تنظیم سیاست‌های ارزی برای رشد صادرات غیرنفتی و برگشت ارز به چرخه اقتصاد کشور.
۳. تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و ضروری در اجرای سیاست دولت در حمایت از اقتصار آسیب‌پذیر
۴. فعال‌سازی عملیات بازار با با هدف کنترل نرخ اوراق و کمک به دولت در انتشار اوراق خزانه.
۵. تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش برای حفظ و رونق تولید از طریق نظام بانکی، با چارچوب برنامه‌های طراحی‌شده برای کنترل رشد نقدینگی.
۶. برقراری مکانیسم مالی با کشورهای همسایه و دوست و ایجاد تعامل بین وزارت صمت و گمرک با بانک مرکزی به منظور واردات از طریق تهارت.

قیمت سکه طرح جدید به پنج‌میلیون و ۳۰ هزار تومان رسید

● به گزارش مهر، در جریان معاملات بازار آزاد تهران، قیمت سکه طرح جدید ۱۲ اردیبهشت ۹۸ به پنج‌میلیون و ۳۰ هزار تومان رسید. بر این اساس هر قطعه سکه تمام‌پهار آزادی طرح جدید پنج‌میلیون و ۳۰ هزار تومان، طرح قدیم چهارمیلیون و ۸۰۰ هزار تومان، نیم‌سکه دویمیلیون و ۷۵۰ هزار تومان، ربع‌سکه یک‌میلیون و ۷۸۰ هزار تومان و سکه یک‌گرمی ۹۸۰ هزار تومان است.



شرق: دبیرکل سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) دومین سفر خود به ایران را در شرایطی انجام داد که ایران دوباره بر اثر تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا، در فروش نفت خود دچار چالش شد. حضور عالی‌ترین مقام اوپک در ایران و پاس‌کاری حرف‌های بین او و بیژن زنگنه، وزیر نفت ایران که حالا ریش‌سفیدترین عضو اوپک محسوب می‌شود، بحثی کلامی را شکل داد که خبرساز شد. با وجود آنکه محمدسانوسی بارکیندو بارها در کلام خود اصرار بر تصمیم‌گیری با درنظرگرفتن خرد جمعی در اوپک داشت و سعی می‌کرد در مقابل ایران و البته رفتار در دو عضو دیگر خود در همکاری با آمریکا، به طور مشخص صحبت نکند، زنگنه تیر خلاص را زد. او پس از دیداری که در شامگاه پنجشنبه با دبیرکل اوپک داشت، به شانا گفت: «ایران در اوپک به دلیل منافعهش عضو است و اگر اعضای از اوپک بخواهند ایران را تهدید و گرفتار خطر کنند، ایران هم آن را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت». زنگنه خطاب به بارکیندو هشدار داد: «اوپک به دلیل یک‌جانبه‌گرایی از سوی برخی اعضا در خطر است و احتمال فروپاشی این سازمان وجود دارد».

در حاشیه نشست خبری بارکیندو در بیست‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی که به زبان انگلیسی بود و متن سخنرانی به دلیل ملاحظات از جانب او بارها تغییر کرد، گفت‌وگویی در جمع خبرنگاران داشت. بارکیندو در این گفت‌وگو گفت: افتخار این را دارم که در این موقعیت حساس و پرچالش بتوانم به ایران پیام، موقعیت حساس کنونی تهران نه صرفاً به خاطر ایران، بلکه در سطح سازمان اوپک، دارای اهمیت است و هدف ما حفظ ثبات بازار است. دربراره ایران در سطح وزارتی مشغول گفت‌وگو هستیم؛ همچنین در سطح دبیرخانه در حال مذاکره هستیم تا ببینیم چه کارهایی می‌توان انجام داد. به طور کلی، ایران در سال‌های گذشته هم با

مذاکرات توسعه‌ای برای ۸ میدان نفتی

معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد: توسعه هشت میدان چنگوله، دهلران، سهراب، پارس، بونج، کرنج، یاران و آبتیمور را در دست اقدام داریم و مذاکرات توسعه‌ای غالب این میدان‌ها با شرکت‌های ایرانی در حال پیگیری است. به گزارش شانا، رضا دهقان در نشستی خبری که در حاشیه بیست‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی نفت برگزار شد، افزود: ک‌ندشدن فرایند توسعه در سایه تحریم اجتناب‌ناپذیر است، اما همه تلاش‌مان بر این است که سرعت توسعه میدان‌های مشترک تحت تأثیر قرار نگیرد و به شکل مطلوب دنبال شود.

او با اشاره به چهار قرارداد توسعه‌ای که تاکنون در قالب قراردادهای جدید نفتی امضا شده، عنوان کرد: قرارداد توسعه میدان‌های آبان و پایدار غرب نافذ شده و پیشرفت خوبی دارد؛ سفارش کالاهای این طرح نیز داده شده است. قرارداد توسعه میدان‌های سپهر و جفیر به‌زودی وارد فاز اجرا می‌شود و قرارداد توسعه میدان‌های دالری، پایدار شرق و چشمه‌خوش نیز امضا شده و به‌زودی نافذ خواهد شد. دهقان درباره قرارداد طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی نیز عنوان کرد: بعد از خروج توتال از این طرح، این شرکت سهام خود را به سی‌ان‌بی‌سی واگذار کرد و مذاکرات با این شرکت چینی نیز برای رفع مشکلات موجود و اجرای قرارداد ادامه دارد. اگر مذاکرات منتهی به رفع مشکلات نشود، تمهیدات دیگری در برنامه قرار می‌گیرد. ضمن اینکه پتروپارس به‌عنوان یکی از اعضای کنسرسیوم، آمادگی دارد فاز نخست توسعه فاز ۱۱ را اجرایی کند.

او همچنین درباره روند اجرای طرح نگهداشت و افزایش توان تولید نفت شرکت ملی نفت ایران، با اشاره به امضای ۱۰ قرارداد این طرح در سال ۹۷، گفت: ۱۰ بسته قراردادی دیگر در حال پیگیری است که از این میان، هشت بسته کاری در قالب مناقصه و دو بسته کاری در قالب مذاکره تعیین تکلیف می‌شود. او ابراز امیدواری کرد که ۱۰ قرارداد یادشده این طرح در تیرماه امسال امضا شود. دهقان با اشاره به برنامه‌ریزی‌ها و مذاکرات جدی برای توسعه میدان‌های فرزد B با ONGC هند، بلال و کیش، تصریح کرد: تولید روزانه سه میلیارد فوت مکعب گاز با توسعه سه فاز میدان کیش محقق می‌شود که بخش عمده فعالیت‌های فاز نخست توسعه این میدان انجام شده است. او با بیان اینکه تولید میدان آذر اسمال به بیش از ۶۰ هزار بشکه در روز می‌رسد، عنوان کرد: در حوزه غرب کارون، امسال بازسازی تاسیسات و افزایش ظرفیت تولید نفت را دنبال می‌کنیم. به گفته این مقام مسئول، در حوزه اکتشاف، به جز امضای تفاهم‌نامه مطالعات بلوک تودج با شرکت تنکو که سال گذشته انجام شد، پیش‌بینی می‌شود امسال مطالعه چهار بلوک اکتشافی دیگر هم واگذار شود.

اقتصاد

وزیر نفت در واکنش به سرکشی ۲ کشور عضو اوپک

تهدید ایران بی‌پاسخ نخواهد ماند

نگرانی دبیرکل اوپک در پاسخ به «شرق»؛ آنچه بیش از لایحه نوپک برای حیات اوپک خطرآفرین است، وجود تفرقه بین اعضاست



چالش‌هایی از این دست مواجه بوده و مطمئن هستم باز هم خواهد توانست بر این چالش‌ها فائق آید. از طرف دیگر در ۶۰ سال گذشته چالش‌های مختلفی در دوره‌های مختلفی داشتیم؛ اما آنچه سبب شده بتوانیم بر چالش‌ها غلبه کنیم، اتحاد بین افراد بوده است. اگر بتوانیم همچنان اتحادمان را حفظ کنیم، خواهیم توانست بر چالش‌ها غلبه کنیم.

اعضای اوپک هیچ‌گاه تک‌روی نخواهند کرد

او در پاسخ به اینکه موضع‌گیری سازمان اوپک در مقابل دو کشور از اعضای اوپک که ادعا کرده‌اند می‌خواهند نفت ایران را جایگزین کنند، چیست، گفت: تصمیم‌هایی که در اوپک خواهیم گرفت، همواره گروهی است و هیچ‌یک از اعضای اوپک هیچ‌گاه در باره سطح تولید خود، تک‌روی نخواهند کرد. سیاست اوپک بر این اصل استوار بوده که همه اعضا در کنار هم و براساس خرد جمعی تصمیم‌گیری کنند و برای اینکه بتوانیم بر چالش‌های صنعت نفت و مشکلاتی که در بازار است، غلبه کنیم، باید اتحاد داشته باشیم. اکنون در سطح دبیرخانه در حال مذاکره با کارشناسان برای بررسی داده‌ها هستیم تا آمادگی پیدا کنیم برای کنفرانس ماه ژوئن که مجدداً همه سناریوها را بررسی کرده و مجدداً براساس خرد جمعی، تصمیم بگیریم.

امکان حذف نفت ایران از بازار وجود ندارد

بارکیندو در پاسخ به این پرسش که آیا امکان حذف نفت ایران از بازار وجود دارد، می‌گوید: همان‌طور که صنعتگران بارها و بارها گفته‌اند، حذف کشوری در حد و اندازه ایران با چنین سابقه تاریخی و تولیدی، عملاً غیرممکن است؛ اما در ماه ژوئن که کنفرانس جدیدی خواهیم داشت، کنار هم جمع خواهیم شد و داده‌های خود و داده‌های منابع ثانوی را بررسی خواهیم کرد و تصمیم می‌گیریم. تصمیمی نه‌تنها به نفع ایران، بلکه تصمیمی که منافع کل گروه و همچنین اعضای غیرعضو را که در

اجرائی‌کردن توافق سقف تولید همکاری می‌کنند، تأمین کند. همچنین برای تأمین عرضه مورد نیاز بازار، منافع مصرف‌کنندگان را نیز در نظر خواهیم گرفت.

او با اشاره به اینکه ایران در سال‌های گذشته نیز با چالش‌هایی از این دست روبه‌رو بوده است و مطمئنم بر این مسائل فائق می‌آید، تصریح کرد: ما در ۶۰ سال تأسیس اوپک تاکنون با چالش‌های زیادی روبه‌رو بوده‌ایم؛ اما همیشه آنچه به ما کمک کرده، اتحاد میان کشورها بوده و اگر این اتحاد را حفظ کنیم، باز هم بر مشکلات غلبه می‌کنیم.

بارکیندو با یادآوری اینکه پیش‌تر هم گفته‌ام که هرکدام از اعضای اوپک می‌توانند برنامه‌ها و تصمیم‌های خودشان را داشته باشند؛ اما وقتی در گردمهایی هستیم، کشورها به‌عنوان یک تکنوکرات نیستند و هرکدام عضوی از یک گروه هستند و ما منافع گروه و مصرف‌کنندگان را در نظر می‌گیریم، تصریح کرد: البته باید متوجه عواقب تصمیم‌های خود باشیم. درعین‌حال در اوپک باید به امنیت عرضه فکر کنیم؛ زیرا نفت منبع انرژی است و تصمیم‌های ما هم باید براساس همین شرایط باشد.

به گفته او، آقای زنگنه، وزیر نفت ایران، اکنون سابقه طولانی‌تری از باقی اعضا دارد و به نوعی ریش‌سفید هستند. وقتی زنگنه در آن جمع صحبت می‌کند، نظرات او در جمع بسیار مؤثر است. به این نکته توجه کنید که چالش کنونی ایران، صرفاً بر ایران اثر ندارد و کل اوپک و بازار را متأثر می‌کند.

کشورهای عضو اوپک پلاس به دنبال ادامه توافق

سقف تولید

دبیرکل اوپک در پاسخ به پرسش «شرق» درباره تداوم توافق سقف تولید بین اوپک پلاس، گفت: برای اولین‌بار توانستیم ۲۴ کشور تولیدکننده اوپک و غیروپک را گرد هم بیاوریم و همکاری از سال ۲۰۱۷ خیلی خوب پیش رفته و کسی آن را تغییر نداده است و همه به دنبال راهکاری هستند که این توافق



محسن‌ها، رضا رستمی، شانا

استمرار داشته باشد. این توافق هم می‌تواند به نفع مصرف‌کنندگان و هم به نفع صنعت نفت در سطح بین‌المللی باشد.

تفرقه‌اعضای اوپک خطرناک‌تر از نوپک است

بارکیندو همچنین در پاسخ به پرسش دیگر «شرق» مبنی بر تأثیر لایحه نوپک و نگرانی درباره حیات اوپک، گفت: لایحه نوپک فعلاً فرایندی است در سطح کنگره آمریکا و فعلاً نمی‌توانیم بگوییم که آیا به نتیجه خواهد رسید یا خیر؛ اما نکته مهم آن است که آنچه بیش از لایحه نوپک برای حیات اوپک خطرآفرین است، وجود تفرقه بین اعضا و جداکردن کشورها بعد از ۶۰ سال است. اوپک صرفاً اعضای آن نیست و کل صنعت نفت در سطح جهان را تحت تأثیر قرار داده است.

اکنون در کل جهان صد میلیون بشکه نفت در روز مصرف می‌شود و اوپک نقش مهمی در این زمینه داشته و ثبات بازار را حفظ کرده و توانسته ظرفیت خود را متناسب با آن پیش ببرد. از سویی، وقتی گرد هم بیایم و در کنار هم باشیم، می‌توانیم جلوی اقدام آمریکا را بگیریم؛ زیرا بسیاری از ذی‌نفعان که در خود آمریکا هم هستند، می‌دانند که این لایحه نوپک به ضرر آنها خواهد بود. به‌رحال آمریکا درحال‌حاضر هم بزرگ‌ترین تولیدکننده و هم بزرگ‌ترین مصرف‌کننده نفت است. همچنان خوش‌بین هستم که عقل و خرد باز هم حکمفرما خواهد بود و براساس این تصمیم‌گیری خواهیم کرد و تلاش می‌کنیم از تفرقه بین اعضای اوپک و متحدان غیرعضو جلوگیری کنیم.

او در پاسخ به پرسشی درباره بحث پایداری انرژی اظهار کرد: این موضوع نه‌تنها در سطح اوپک؛ بلکه در گفت‌وگوهای بین اعضای غیرعضو اوپک مورد بحث و گفت‌وگوست. ما همچنان حامی تصمیم‌هایی هستیم که در توافق تغییرات اقلیمی پاریس اتخاذ شده است و می‌خواهیم با تغییرات آب‌وهوایی مبارزه کنیم.

حمله به خاتم‌الانبیا با منابع خارجی

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (ص) در حاشیه بیست‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در نشست خبری، گفت: فحاشازی مسمومی که علیه سپاه پاسداران و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا برای حضور در بخش اقتصادی کشور در سال‌های گذشته ایجاد شده دارای منابعی از خارج کشور است، درحالی‌که کشورهای منتقد حضور بخش نظامی ایران در توسعه اقتصادی کشور هستند خودشان از سال‌ها قبل شاهد حضور بخش‌های نظامی‌شان در بخش‌های اقتصادی بوده‌اند.

سعید محمد در تشریح نقش قرارگاه در پروژه پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس گفت: وقتی شرکت اسنپ پروتژی ایتالیا کار اجرای این پروژه را متوقف گذاشت و حتی حاضر نشد نقشه‌های این پروژه را در اختیار ایران قرار دهد و کشور ما را ترک کرد، ما این پروژه را در دست گرفته، آن را دوباره طراحی کردیم و در نهایت در سه فاز این پالایشگاه بزرگ موفق شدیم. ۲۰ درصد پروژه‌ها از شرکت‌های ایرانی تأمین و در بخش منتهی به خاتم‌الانبیا توسط شرکت ایرانی کنیم؛ همچنین برای فاز چهارم این پالایشگاه برنامه‌ریزی کرده‌ایم که تأمین قطعات این پروژه صدرصد ایرانی شود و این شن‌دانی است.

محمد با ابراز اینکه در بخش ساخت سکوها در پارس جنوبی صدرصد کارها به صورت ایرانی در حال انجام است، گفت: ما ظرفیت‌های بسیاری در بخش توسعه نفت و گاز در مجموعه قرارگاه داریم، به‌طوری‌که ساخت چهار نفت‌کش از سوی کشور ونزویلا به مجموعه قرارگاه محول شد که یکی از این نفت‌کش‌ها ساخته و به کشور ونزویلا تحویل داده شد و نفت‌کش دوم نیز با پیشرفت حدود ۵۰ درصدی هم‌اکنون در حال ساخت است.

او افزود: طرح ساماندهی آب‌های غرب کشور که روز گذشته با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شد، یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های آبی کشور و منطقه بوده که شامل ۶۵۰ کیلومتر خط اوله، ۱۵۰ کیلومتر تونل، ۱۷ سد و ۳۵۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی بوده است که این طرح توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در ایجاد وسیع انجام شد. محمد با تأکید بر اینکه ظرفیت‌های کشور برای مقابله و کم‌ان‌کردن تحریم‌ها بسیار بالاست، گفت: بخش خصوصی کنار قرارگاه این جسارت را پیدا کرده که وارد حوزه‌های جدید تکنیکی و فنی شود. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا توسعه اقتصادی را محورید مردم را از محورهای برنامه‌ریزی اقتصادی قرارگاه عنوان کرد و گفت: اخیراً توافقی با وزارت جهاد کشاورزی داشته‌ایم که ۵۰۰ هزار هکتار اراضی در نوار مرزی کشور را از نظر منابع آب و خاک تجهیز کنیم که یک تجربه موفق در این زمینه خواهد بود و بعد از توسعه و تجهیز این اراضی می‌توانیم این اراضی را در اختیار مردم قرار دهیم.

گذر

آیین‌نامه پیشگیری از انباشت مطالبات غیرجاری بانکی ابلاغ شد

● بانک مرکزی «آیین‌نامه پیشگیری از انباشت مطالبات غیرجاری بانکی» را ابلاغ کرد و مراتب برای اجرا به نهاده‌ها و دستگاه‌های مرتبط ارسال شده است. به گزارش بانک مرکزی «ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی» بر اساس فرامین و رهنمودهای مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه و نیز سایر قوانین مربوط، برای پیشگیری از انباشت مطالبات غیرجاری شبکه بانکی کشور از طریق تعمیق شفافیت، بهبود فرایندهای اعتبارسنجی و نظام‌مندکردن مراحل اعطای تسهیلات و ایجاد تعهدات برای اشخاص متقاضی، با مشارکت نهاده‌ها و دستگاه‌های مختلف اجرایی، اقدام به تصویب «آیین‌نامه پیشگیری از انباشت مطالبات غیرجاری بانکی» و ابلاغ مراتب برای اجرا به نهاده‌ها و دستگاه‌های مربوط کرده است. آیین‌نامه یادشده دربرگیرنده فرایندهای عمدتاً الکترونیک در قالب سامانه‌های اطلاعاتی کنونی و سایر سامانه‌های مرتبط با امکان دسترسی فرادستگاهی با هدف نهایی پیشگیری از انباشت مطالبات غیرجاری بانکی است.

جهش در بازگشت ارز حاصل از صادرات

● اگرچه بیش از هشت ماه طول کشید تا دولت زیر بار انجام اصلاحاتی در شیوه‌های بازگشت ارز حاصل از صادرات برود؛ اما از اسفند سال ۹۷، بازگشت ارز صادراتی سرعت گرفته و در فروردین به اوج رسیده است. به گزارش مهر، یک سال سخت برای اقتصاد ایران سپری شد و هنوز هم فضای تیره و تاریک آن، بخش‌هایی از اقتصاد ایران را رها نکرده است. موضوع از یک تصمیم اشتباه شروع شد که براساس آن دولت تصمیم گرفت بدون منطق‌های اقتصادی، قیمت ارز را به نرخی که مشخص نبود براساس چه فرمولی تعیین شده است، چهارهزارو ۲۰۰ تومان اعلام کند؛ نرخی که اگرچه در یک سال گذشته، به مرور از درصد خطای خود کم کرده است، اما به‌رحال هنوز هم نقاط تاریکی را در برخی بازارها بر جای گذاشته است و با وجود تأکید بسیاری از کارشناسان، هنوز هم به حیات خود ادامه می‌دهد.

اقدام تنبیهی کانون صرافان برای برخی صرافی‌ها

● با ابلاغ کانون صرافان، مبلغ حق پذیرش شرکت‌های عضو این مجموعه که تا سوم اردیبهشت ۹۸ اقدام به پرداخت نکرده بودند، از ۲۰ به ۵۰ میلیون تومان افزایش یافت. به گزارش مهر، کانون صرافان ایرانیان در اطلاعیه‌ای رسمی اعلام کرد که مبلغ حق پذیرش شرکت‌های عضو را که تا تاریخ ۳ اردیبهشت ۹۸ اقدام به پرداخت نکرده‌اند، به ۵۰ میلیون تومان افزایش داده است. در این اطلاعیه آمده است، حق پذیرش صرافی‌های عضو کانون، بیش از این ۲۰ میلیون تومان بود و این اطلاعیه در حالی منتشر می‌شود که تاریخ مهلت پرداخت حق پذیرش ۲۰ میلیونی را ۹ روز پیش اعلام کرده است.

تورم بخش صنعت ۶۴ درصد شد

● نرخ تورم تولیدکننده کل بخش صنعت مربوط به فصل زمستان در مقایسه با تورم زمستان سال ۹۶ معادل ۶۴.۶ درصد اعلام شد. به گزارش مرکز آمار ایران، شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت (نرخ تورم) در فصل زمستان ۱۳۹۷ به عدد ۷۷۹.۹ رسید که در مقایسه با شاخص فصل قبل (۴۲۰.۴)، ۱۴.۱ درصد و شاخص فصل مشابه سال قبل (۲۵۳.۶)، ۸۹.۲ درصد افزایش داشته است. درصد تغییرات متوسط شاخص کل بخش صنعت در چهار فصل منتهی به فصل زمستان ۱۳۹۷ در مقایسه با متوسط شاخص در چهار فصل منتهی به فصل زمستان سال قبل (نرخ تورم تولیدکننده کل بخش صنعت) معادل ۶۴.۶ درصد بوده که در مقایسه با تورم چهار فصل منتهی به فصل پاییز سال ۱۳۹۷ (۷۲.۳ درصد)، افزایش داشته است. زیر بخش‌های زیر به ترتیب بیشترین تأثیر را در تغییرات فصلی این شاخص داشته‌اند: شاخص قیمت تولیدکننده در زیربخش «صنایع تولید زغال سنگ پالایشگاه‌های نفت» با ۱۲.۶ درصد افزایش در مقایسه با فصل قبل از عدد ۴۷۸.۰ به ۵۳۸.۲ رسید و بیشترین تأثیر در افزایش شاخص کل فصل زمستان را داشته است. رشته فعالیت «تولید فراورده‌های نفتی تصفیه‌شده» بیشترین تأثیر را در افزایش شاخص این زیربخش داشته است. شاخص قیمت تولیدکننده «تولید فلزات اساسی» با ۲۵.۲ درصد افزایش در مقایسه با شاخص فصل قبل (۳۷۰.۹) و رسیدن به عدد ۴۶۴.۴، رتبه دوم تأثیرگذاری را در افزایش شاخص کل فصل زمستان داشته است. رشته فعالیت‌های «تولید محصولات اولیه» با ۲۷.۷ درصد، «تولید محصولات اساسی آلومینیومی» با ۳۵.۸ درصد و «تولید محصولات اساسی مسی» با ۶.۲ درصد افزایش در مقایسه با فصل قبل به ترتیب بیشترین تأثیر را در افزایش شاخص این بخش داشته است.